
 

Администрация Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

12.05.2025                                     р.п. Токарѐвка                                             № 534 

 

О внесение изменений в Устав муниципального бюджетного образовательного 

учреждения дополнительного образования                                                       

«Токарѐвский Дом детского творчества» в новой редакции 

 

 

Руководствуясь Уставом Токарѐвского муниципального округа 

Тамбовской области, администрация Токарѐвского муниципального округа  

постановляет: 

1. Утвердить Изменения, которые вносятся в Устав муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Токарѐвский Дом детского творчества» (далее-Устав), утвержденный 

постановлением администрации Токарѐвского района Тамбовской области                

от 17.09.2015 № 35 (с изменениями и дополнениями), согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Уполномочить Мухину Ирину Павловну - директора муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Токарѐвский Дом детского творчества» на производство юридически 

значимых действий, предусмотренных главой VI Федерального закона                       

от 08.03.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей», в части представления в 

регистрирующий орган документов и сведений о внесении изменений в Устав 

и в сведения о юридическом лице, содержащиеся в едином государственном 

реестре юридических лиц. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Токарѐвского 

муниципального округа «Маяк 68», разместить на сайте сетевого издания 

«РИА «ТОП68» и на официальном сайте Токарѐвского муниципального 

округа Тамбовской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющую обязанности заместителя главы администрации 

Токарѐвского муниципального округа Потапову Г.Ю. 

 

 

Глава Токарѐвского  

муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Токарѐвского муниципального округа 

от 12.05.2025 № 534 

 

 

Изменения, которые вносятся 

в Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Токарѐвский Дом детского творчества», 

утвержденный  постановлением администрации Токарѐвского района 

Тамбовской области от 17.09.2015 №35 (с изменениями и дополнениями)  

 

1. Пункт 1.9. раздела «1. Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.9. Место нахождения ОДО (юридический адрес): ул. Советская,                       

д. 38, р.п. Токарѐвка, Токарѐвский муниципальный округ, Тамбовская область, 

393550.» 

 

 

 

 
 


